1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	12  октября  2015  года
	№
	492
	                                  г. Анадырь

	Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в  государственных и муниципальных образовательных организациях Чукотского автономного округа, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

В соответствии с частью 4 статьи 65 Федерального закона                                  от 29 декабря 2012 года №  273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить максимальный размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях Чукотского автономного округа, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, для каждого муниципального образования согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа (Боленков А.Г.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

	Приложение

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от  12  октября 2015 года №  492

Максимальный размер родительской платы за

присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных

образовательных организациях Чукотского автономного округа, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного

образования

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Максимальный размер родительской платы в день, рублей

	1
	Городской округ Анадырь
	250,0

	2
	Анадырский муниципальный район
	200,0

	3
	Билибинский муниципальный район
	200,0

	4
	Иультинский муниципальный район
	180,0

	5
	Провиденский муниципальный район
	170,0

	6
	Чаунский муниципальный район
	150,0

	Подготовила:

(с учетом замечаний и предложений)
	О.В. Тесленко

	Согласовано:
	А.Г. Боленков

А.А. Калинова

Л.П. Шадрина

А.П. Медведева

О.В. Коновалова

Л.Э. Горенштейн

	Разослано: дело,  Управление финансов, Управление экономики Департамента финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа, Департамент образования и молодёжной политики Чукотского автономного округа, администрации муниципальных образований,  ГГПУ, ОУ, Счётная палата Чукотского автономного округа, редакция газеты «Крайний Север», Прокуратура Чукотского автономного округа, Управление Минюста Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу, Дума Чукотского автономного округа, Центр специальной связи и информации Федеральной службы охраны Российской Федерации в Магаданской области, ООО «Система»